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ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Хабаровского края № ЗП-VII-100 «О внесении изменений в статью 7 Закона Хабаровского края                      «О мировых судьях в Хабаровском крае»
	№

пп
	Субъект права законодательной инициативы
	Раздел,

глава,

статья,

часть,

пункт,

абзац
	Текст законопроекта
	Поправка
	Текст законопроекта с учетом поправки
	Примечание


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Врио Губернатора Хабаровского края
	Наименование
	О внесении изменений в статью 7 Закона Хабаровского края «О мировых судьях в Хабаровском крае»
	Изложить в следующей редакции (см. колонку 6)
	О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О мировых судьях в Хабаровском крае»
	В связи с поправкой 2

	2.
	Врио Губернатора Хабаровского края
	Статья 1
	Статья 1

Внести в статью 7 Закона Хабаровского края от 27 мая 2009 года № 244 «О мировых судьях в Хабаровском крае» следующие изменения:

…

	Абзац первый изложить в следующей редакции,

Дополнить абзацами следующего содержания (см. колонку 6)
	Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 27 мая 2009 года 
№ 244 «О мировых судьях в Хабаровском крае» следующие изменения:

…
_) статью 10 признать утратившей силу;
_) часть 1 статьи 11 дополнить словами «и (или) подведомственным ему краевым государственным учреждением».
	Согласно статье 10 
Закона Хабаровского края от 27 мая 2009 года № 244 «О мировых 
судьях в Хабаровском крае» исполнение обязанности по техническому обеспечению деятельности мирового судьи возложено на технический персонал судебных участков, работодателем для которых является уполномоченный Правительством Хабаровского края на осуществление организационного обеспечения деятельности мировых судей орган исполнительной власти края (далее – уполномоченный орган). В целях оптимизации деятельности уполномоченного органа вопросы технического обеспечения деятельности мировых судей планируется осуществлять силами краевого 
казенного учреждения.  
В этой связи поправкой предлагается исключить из краевого закона нормы, регулирующие вопросы учреждения Правительством края должностей технического персонала судебных участков и предусмотреть возможность исполнения обязанности по техническому обеспечению деятельности мирового судьи краевым государственным учреждением


Руководитель правового департамента Губернатора края, 
полномочный представитель Губернатора края в 
Законодательной Думе края




                                                                                                      С.В. Заливин
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